


KRONIKA 

OBCHODY 25-LECIA NSZZ „SOLIDARNOŚĆ" W REGIONIE PŁOCKIM 

26 kwietnia 2005 r. - Spotkanie z Głównym Inspekto-
rem Pracy nt. „Prawo pracy, rok po wstąpieniu 
do Unii Europejskiej" 

W siedzibie „Dzieci Płocka" z przedstawicielami za-
kładowych organizacji związkowych NSZZ „Solidarność" 
spotkała się Pani Anna Hintz - Główny Inspektor Pracy. 
Najważniejszym tematem tego dnia było omówienie pro-
blemów związanych z przestrzeganiem prawa pracy rok 
po wstąpieniu do Unii Europejskiej. Krótkie podsumo-
wanie oceny przestrzegania prawa pracy przedstawił Pan 
Piotr Wojciechowski - Wicedyrektor Departamentu Praw-
nego w GIP Poruszył m.in. tematykę warunków pracy 
pracowników delegowanych do pracy w UE, odniósł się 
do ponad 30 tysięcy skarg pracowniczych na warunki 
pracy, a także omówił ustawę o GIP która daje większe 
możliwości nakładania sankcji na nieuczciwych praco-
dawców. 

12 maja 2005 r. - Uroczyste Walne Zebranie Delega-
tów Międzyzakładowej Organizacji Związkowej Pra-
cowników Oświaty i Wychowania NSZZ „S" w Płocku 

Tego dnia w auli płockiego Ratusza odbyło się Uro-
czyste Walne Zebranie Delegatów Międzyzakładowej Or-
ganizacji Związkowej Pracowników Oświaty i Wychowa-

nia NSZZ „S" w Płocku. Przewodniczący Marek Kryszto-
fiak powitał przybyłych gości m.in. Stefana Kubowicza 
- Przewodniczącego Sekcji Krajowej Oświaty i Wycho-
wania, Przewodniczącego Zarządu Regionu Płockiego 
NSZZ „S" Wojciecha Kępczyńskiego, Mirosława Milew-
skiego Prezydenta Miasta Płocka, przedstawicieli Urzę-
du Marszałkowskiego, Delegatury Mazowieckiego Ku-
ratorium Oświaty. 

Szczególnie ciepło przyjęto obecność na sali poprzednich 

Kalendarium obchodów 25-tej rocznicy powstania NSZZ „Solidarność" 
w regionie Płockim w 2005 roku 

26 kwietnia - Spotkanie z G łównym Inspektorem Pracy - Anną Hlntz nt. „P rawo pracy, rok po wstąpieniu do Unii Europejskiej" 
12 maja - Walne Zebranie De lega tów Międzyzak ładowe j Organ izac j i Zw iązkowe j P r a c o w n i k ó w Oświa ty i Wychowan ia 

NSZZ „ S " w P łocku 
20 maja - Walne Zebranie Delegatów NSZZ „S" PKN Orlen S A. 
10 czerwca - Konku rs p lastyczny Rady Oddziału Sierpc NSZZ „ S " 
18 czerwca - Festyn związkowy i V B ieg Ul iczny NSZZ „ S " im. Krzysztofa Zywera na Stadionie Mie jsk im w Płocku 

3 września - Koncer t „So l idarn i Ideą" przed p łock im Ratuszem 
3 września - Festyn związkowy Rady Oddz ia łu Gostyn in NSZZ „ S " 
8 września - Wys tawa w Książnicy Płock ie j „Wiara, Nadzieja, W o l n o ś ć " oraz konferenc ja naukowa h i s to ryków z Instytutu 

Pamięci Narodowej w aul i Urzędu Miasta Płocka 
9 września - Walne Zebranie Delegatów NSZZ „S" PERN Przyjaźń S A . 

10 września - Festyn związkowy Rady Oddz ia łu Sierpc NSZZ „ S " 
10 września - Międzyzakładowa Organizac ja Związkowa przy Koncernie Energetycznym ENERGA - p ikn ik rodz inny 
11 września - Nowy Dun inów - ods łon ięc ie ł poświęcenie obe l i sku na Bulwarze im. NSZZ „So l i da rność " 
17-18 września - Częs tochowa (Jasna Góra) - XXIII Ogó lnokra jowa Pielgrzymka Ludzi Pracy - poświęcen ie sztandaru Komis j i 

Zak ładowej NSZZ „ S " Mostos ta l Płock S A . 
25 września - Płock - Msza święta za wszys tk i ch cz łonków NSZZ „So l ida rność" w Bazyl ice Katedralnej 
26 września - Ks iążn ica Płocka - wizyta młodzieży z miasta par tnersk iego Darmstadt 
29 września - Uroczyste Walne Zebranie Delegatów NSZZ „So l i da rność " w Wo jewódzk im Szpitalu Zespo lonym w Płocku 
30 września - Płock - XVI Walne Zebranie Delegatów Regionu Płockiego, ods łon ięc ie tab l icy upamiętn ia jącej osobę Wojc iecha 

Wiśc ick iego 
7 października - Ks iążn ica Płocka zakończen ie wys tawy „Wiara, Nadzieja, W o l n o ś ć " wys tęp klasy III H LO im. St. Małachowsk iego 

w spek tak lu : „Stan wo jenny pó ł żartem, pó ł se r io " 
14 października - Dzień Edukacj i Narodowej w NSZZ „So l i da rność " 
21 października - Walne Zebranie Delegatów NSZZ „ S " w CNH Polska Sp. z o.o. w P łocku 
25 października - Sesja Rady Miasta Płocka - wręczenie Medalu „Zasłużony dla Płocka" dla NSZZ „So l idarność" Regionu Płockiego 
12 grudnia - Gos tyn in - V Seminar ium nauczycie lsk ie „N ie ma Sol idarnośc i bez m i ł ośc i " 
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przewodniczących MKOiW: Jana Kulikowskiego (prze-
wodniczący w latach 1980-1981; 1989-1991), Ireneusza 
Wernera (1991-1994), Ewę Adasiewicz (1994-1999). 
Bardzo miłym akcentem tej uroczystości było wręczenie 
odznak SKOiW za zasługi dla związku 25 osobom. 

W imieniu odznaczonych podziękował ks. Tadeusz 
Lebkowski oraz Przewodnicząca Koła Emerytów i Ren-
cistów przy MKOiW Danuta Strzelecka. Nutkę nostalgii 
i wzruszeń przywołał występ Sławomira Gałczyńskiego 
z kilkuosobowym chórem, który w brawurowy sposób wy-
konał sztandarowe pieśni „S" (m.in. „Mury", „Piosenka 
dla córki", „Żeby Polska była Polską"). 

20 maja 2005 r. Walne Zebranie Delegatów NSZZ „S" 
PKN Orlen S.A. 

Członkowie Międzyzakładowej Komisji Związkowej 
NSZZ „Solidarność" w PKN Orlen świętowali przypadający 
w tym roku jubileusz powstania NSZZ „Solidarność". W rocz-
nicowym spotkaniu, które odbyło się 20 maja 2005 r. w płoc-
kim Domu Technika wziął udział Prezes Zarządu Orlenu 
Igor Chalupec oraz wiceprezes ds. zarządzania kadrami 
i administracji Andrzej Macenowicz.Na obchody zapro-
szono prezesów spółek z grupy kapitałowej Orlenu, 
przedstawicieli samorządu płockiego, parlamentarzystów, 
szefów związkowych struktur z kraju i zakładów pracy 
oraz liczne grono przyjaciół i sympatyków związku. Wśród 
zaproszonych gości byli m.in. członek Komisji Krajowej 

NSZZ „Solidarność" Marian Krzaklewski oraz ks. Tade-
usz Lebkowski, który w latach osiemdziesiątych ducho-
wo wspierał związkowców i odprawiał msze święte na 
terenie Petrochemii. Wszystkich zaproszonych gości 
witał, a następnie prowadził spotkanie wiceprzewodni-
czący MKZ w Orlenie Józef Więckowski. „Solidarność" 
dała nadzieję i otworzyła drogę do walki o godność czło-
wieka i pracownika - mówił Przewodniczący Międzyza-
kładowej Komisji Związkowej w ORLENIE Ryszard Ka-
raszewski w swoim wystąpieniu - Dziś są powody do 
dumy, ale i do refleksji. Musimy wiedzieć czego nie uda-
ło się zrealizować oraz jakie czekają nas nowe zadania 
i obowiązki. Solidarność to „jeden człowiek z drugim -
a nie jeden przeciw drugiemu", dlatego członkowie związ-
ku nie mogą stracić ideałów lat 80. i nadrzędnych celów, 
jakie wtedy stawiała organizacja. Życzenia i gratulacje 
dla płockich związkowców od Komisji Krajowej przeka-
zał Marian Krzaklewski. Mówił, że pomimo zmian i upły-
wu czasu jest to wciąż jedna i ta sama organizacja, któ-
rej celem jest obrona godności człowieka, pracy i jego 
podmiotowości w zderzeniu z wielkim kapitałem. 

10 czerwca 2005 r. Sierpc - Konkurs plastyczny „Pol-
ska - moja ojczyzna" 

Sierpecki oddział NSZZ „S" ogłosił konkurs plastycz-
ny, przeznaczony dla uczniów szkół podstawowych i gim-
nazjalnych. Celem konkursu było kształtowanie postaw 
patriotycznych wśród dzieci i młodzieży, i przekazanie 
im podstawowej wiedzy na temat naszej najnowszej hi-
storii. Tematem konkursu było hasło „Polska - moja oj-
czyzna". Dzieci miały więc okazję do przedstawienia po-
przez sztukę swojej wizji Polski i patriotyzmu. 

Prace uczniów podzielono na trzy kategorie wieko-
we: I - III i IV - VI szkoły podstawowej oraz klasy I - III 
gimnazjum. W konkursie wzięło udział 8 szkół z terenu 
całego powiatu sierpeckiego. Aż 106 uczniów przysłało 
łącznie 111 prac. Komisja konkursowa miała więc sporo 
pracy z wyłonieniem zwycięzców. Najlepsze prace we 
wszystkich kategoriach wiekowych nagrodzono dyploma-
mi, książkami, albumami, koszulkami z logo „Solidarno-
ści", akcesoriami plastycznymi W imprezie udział wzięli 
oprócz dzieci i nauczycieli, także przedstawiciele samo-
rządów, związków zawodowych i lokalnych mediów Fi-
nał konkursu plastycznego opisany został gazecie o za-
sięgu powiatowym. 

18 czerwca 2005 r. - V Bieg Uliczny NSZZ „Solidar-
ność" im. Krzysztofa Zywera i Festyn Związkowy 
na Stadionie Miejskim w Płocku 

Bardzo ciekawą formą promocji NSZZ „Solidarność", 
szczególnie wśród dzieci i młodzieży są organizowane 
Biegi Uliczne, a jubileuszowy był już piątym. W tym roku 
wzięła udział rekordowa ilość uczestników - ponad 250. 
Ta szczególna forma popularyzowania sportu przez 
związek zawodowy przyciąga co roku coraz większe 
grono osób zainteresowanych. Rok 2005 był szczegól-
ny, gdyż oprócz uczestników przyciągnął wielu sponso-
rów, dzięki którym nagrody dla zwycięzców były bardzo 
atrakcyjne. 
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Popołudniowy festyn rodzinny zgromadził na Stadio-
nie Miejskim ponad 5 tysięcy osób Podczas festynu wy-
stąpił Zespół „Dzieci Płocka", a swoje umiejętności w za-
kresie sztuk walki na scenie prezentowała grupa ELIOT 
Gwiazdą wieczoru był występ Jana Pietrzaka z Kabare-
tem pod Egidą, a zabawę do późnych godzin wieczor-
nych zapewniły zespoły Don Wasyl i Cygańskie Gwiazdy 
oraz Bayer Fuli 

16 lipca 2005 r. - piknik związkowy członków NSZZ 
„Solidarność" przy Mostostal Płock S A. 

16 lipca 2005 r. na terenie ośrodka „Naftoremont" nad 
Wisłą odbył się piknik związkowy. Do uczestnictwa w nim 
zostali zaproszeni członkowie solidarności przy Mosto-
stalu Płock S A wraz z rodzinami oraz goście - członko-
wie zarządu Mostostal Płock S.A.. Pan Tomasz Kolczyń-
ski Wiceprezydent Miasta Płocka, Pan Wojciech Kęp-
czyński - Przewodniczący Zarządu Regionu Płockiego 
NSZZ „Solidarność"; ogółem ponad 800 osób. 

3 września 2005 r. - Koncert przed płockim Ratuszem 
- „Solidarni Ideą" 

3 września 2005 r. na Rynku Starego Miasta, z okazji 
obchodów 25-lecia NSZZ „Solidarność", odbył się kon-
cert „SOLIDARNI IDEĄ". Wystąpili: Zespół „Pod Budą", 
Krzysztof Piasecki i gwiazda wieczoru - BUDKA SU-
FLERA. W trakcie imprezy na ręce Prezydenta Miasta 
Płocka została wręczona Nagroda Rady Europy dla na-

szego miasta. Decyzję o przyznaniu naszemu miastu tego 
prestiżowego wyróżnienia podjął Komitet ds. Środowi-
ska. Rolnictwa i Stosunków Lokalno-Regionalnych Zgro-
madzenia Parlamentarnego Rady Europy podczas kwiet-
niowej sesji w Strasburgu. Koncert został zorganizowa-
ny przez Prezydenta Miasta Płocka Mirosława Milewskie-
go znanym i nieznanym członkom NSZZ „Solidarność 

3 września 2005 r. - Gostynin - piknik rodzinny 

Związkowcy z oddziału gostynińskiego spotkali się nad 
przepięknym Jeziorem Zdworskim. gdzie na przybrzeż-
nej plaży wspominali wydarzenia i ludzi z okresu 25-let-
niej działalności. Przy strzelającym skrami ognisku śpie-
wano i tańczono do białego rana 

4 września 2005 r. - Gostynin - Msza święta za człon-
ków NSZZ „S" 

4 września została odprawiona Msza święta w ko-
ściele Miłosierdzia Bożego w Gostyninie. Mszę dzięk-
czynną celebrował ks. Kanonik Wojciech Hubert, pro-
boszcz parafii. Dziękując za dar wolności zebrani prosili 
Boga o dar mądrości, byśmy umieli właściwie z niej sko-
rzystać. Po mszy odbyt się wspólny obiad, podczas któ-
rego gościli m in. Przewodniczący Zarządu Regionu Płoc-
kiego, poczty sztandarowe i burmistrz miasta Gostynina 
- Włodzimierz Śniecikowski. 

8 września 2005 r. - Książnica Płocka - Otwarcie wy-
stawy „Wiara, Nadzieja, Wolność" i konferencja na-
ukowa historyków z Instytutu Pamięci Narodowej 
w auli Urzędu Miasta Płocka 

8 września o godzinie 12 w Sali kolumnowej Książni-
cy Płockiej została otwarta wystawa obrazująca 25-lecie 
działalności NSZZ „Solidarność" Regionu Płockiego za-
tytułowana: „Wiara. Nadzieja, Wolność". Wystawę zor-
ganizował Zarząd Regionu Płockiego NSZZ „Solidar-
ność", a przygotowanie techniczne i merytoryczne Pa-
nie: Barbara Rydzewska, Wanda Chabowska i Iwona 
Korgul-Wyszatycka z Muzeum Mazowieckiego w Płoc-
ku. Na wystawie zgromadzono wiele materiałów które 
doskonale zobrazowały okres od początku tworzenia 
związku, poprzez stan wojenny, kończąc na bieżącej 
działalności po reaktywacji w 1989 roku. Wystawa była 
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czynna do 20 października, a w czasie jej trwania pod-
czas organizowanych lekcji z uczniami szkól można było 
wysłuchać opowieści naocznych świadków i uczestników 
wydarzeń sprzed 25 lat 

Kolejnym punktem obchodów tego dnia była konfe-
rencja naukowa historyków z Instytutu Pamięci Narodo-
wej w auli Urzędu Miasta Płocka 

Zaprezentowano cztery referaty: 
1 Polska „Solidarność" 1980-1989 - prof. Jerzy Eisler 
2 Kościół, władza, solidarność 1980-1989-dr JanŹa-

ryn 
3 Polska blisko przełomu - reglamentowana rewolucja 

- dr Antoni Dudek 
4, Płocka „Solidarność" - Jacek Pawłowicz 

9 września 2005 r. - Walne Zebranie Delegatów NSZZ 
..Solidarność" PERN Przyjaźń S.A. 

9 września odbyły się uroczystości związane z 25-le-
ciem NSZZ ..Solidarność" w PERN Przyjaźń S.A. O go-
dzinie 10.00 rozpoczęto Mszą świętą w kościele Farnym 
Św. Bartłomieja w Płocku. Mszę koncelebrował ks. prof. 
Ireneusz Mroczkowski, ks. Tadeusz Łebkowski oraz pro-
boszcz Jan Cegłowski. W trakcie trwania mszy został 
poświęcony krzyż do pokoju związkowego w miejsce wcze-
śniej zaginionego podczas okresu stanu wojennego. Ho-
milię wygłosił ks prof. I. Mroczkowski. 

Po godzinie delegaci spotkali się w auli Urzędu Mia-
sta, aby wziąć udział w Uroczystym Walnym Zjeździe 
Delegatów NSZZ „S" PERN „Przyjaźń" SA. Na obrady 

poza delegatami przybyli zaproszeni goście w osobach 
Posła na Sejm RP Wojciecha Jasińskiego, Prezydenta 
Miasta Płocka Mirosława Milewskiego, Prezesa Zarzą-
du PERN ..Przyjaźń" SA Wojciecha Tabisia. Członkow 
Zarządu PERN „Przyjaźń" SA Andrzeja Żelechowskiego 
i Sławomira Stachowicza. Po otwarciu obrad Zespół 
„Piast" pod kierunkiem Pani Anny Antoszewskiej przy-
pomniał w programie słowno-muzycznym historię po-
przez znane pieśni i melodie sprzed 25 lat. Kolejnym 
punktem uroczystości było wystąpienie pierwszego Prze-
wodniczącego związku w PERN - Ryszarda Ciarskiego, 
który przedstawił działalność zakładowej organizacji od 
momentu powstania, do częściowo wolnych wyborów 
parlamentarnych roku 1989. 

Obecny Przewodniczący - Krzysztof Madanowski 
mówił o działalności już w wolnej Polsce, która niestety 
nie była wolna od utrudnień i przeszkód stawianych przez 
ludzi nieprzyjaznych związkowi w przedsiębiorstwie. Po 
wystąpieniach zaproszonych gości Przewodniczący Za-
rządu Regionu - Wojciech Kępczyński i Członek Prezy-
dium Komisji Krajowej NSZZ „S" - Andrzej Konecki wrę-
czyli dyplomy i pamiątkowe medale dla wyróżniających 
się działaczy związkowych. 

10 września 2005 r. - Sierpc - Festyn rodzinny 

Z okazji ogólnopolskich obchodów 25-lecia utworze-
nia NSZZ „S" Rada Oddziału NSZZ „Solidarność" w Sierp-
cu zorganizowała 10 września festyn rekreacyjny dla 
mieszkańców powiatu sierpeckiego Festyn poprzedzo-
ny został mszą świętą z udziałem pocztów sztandaro-
wych i zaproszonych gości. 

Podczas festynu odbyły się: 
- I Przełajowe Biegi Uliczne, w których udział wzięło 

około 100 uczniów i osób dorosłych. Dla wszystkich 
uczestników zawodów przygotowano napoje, owoce 
i słodycze. Natomiast dla zdobywców 3 pierwszych 
miejsc: medale, dyplomy i puchary. „Solidarność" re-
prezentował Paweł Każmierczak, który w kategorii 
wiekowej 50 - 60 lat zdobył I miejsce, a w ogólnej 
klasyfikacji dla grupy open był czwarty, 

- występy zespołu ludowego „Kasztelanka", 
prezentacje piosenek patriotycznych w wykonaniu 
młodych solistów z sierpeckiego Domu Kultury, 

- mecz piłki nożnej - związkowcy przeciwko pracowni-
kom samorządowym, 

- występy kabaretu „Biesiada Śląska". 

mm-
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Zorganizowanie festynu na tak dużą skalę wymagało 
współpracy z samorządami: miejskim i powiatowym. 
Trzeba przyznać, że współpraca między związkowym 
komitetem organizacyjnym i przedstawicielami lokalnych 
władz układała się bardzo dobrze. Miasto i powiat ufun-
dowali profesjonalną scenę, ochronę, występy zespołów 
muzycznych. W porozumieniu ze starostwem sierpec-
kim wydano okolicznościową gazetkę, poświęconą głów-
nie działalności NSZZ „Solidarność" wiatach 1980-1981. 
Sądzimy, że organizowanie tego typu imprez ma, w dzi-
siejszych czasach, duże znaczenie dla dalszego rozwo-
ju „Solidarności". Wychodzenie „do ludzi", współpraca 
z samorządami , pozyskiwanie sponsorów od firm pry-
watnych, udział dzieci i młodzieży w zawodach sporto-
wych i rekreacyjnych, publiczna prezentacja osiągnięć 
i roli „Solidarności" w minionym 25 -leciu, służy budowa-
niu pozycji Związku, rozszerza zakres jego działalności, 
buduje pozytywną opinię o „Solidarności". 

10 września 2005 r. - Międzyzakładowa Organizacja 
Związkowa przy Koncernie Energetycznym ENERGA 
- piknik rodzinny 

Tego dnia Międzyzakładowa Organizacja Związkowa 
NSZZ „Solidarność" zorganizowała dla swoich członków 
piknik rodzinny z okazji 25-lecia. Zabawa rozpoczęła się 
0 godz. 17 na terenie płockiego ZOO. 

11 września 2005 r. - Nowy Duninów - odsłonięcie 
1 poświęcenie obelisku na Bulwarze im. NSZZ „Soli-
darność" 

upamiętniającego rocznicę powstania przed 25-laty NSZZ 
„S". Msza święta odbyła się w kościele pod wezwaniem 
Matki Boskiej Niepokalanie Poczętej, kazanie wygłosił 
Duszpasterz Ludzi Pracy ks. Mirosław Tabaka. Po za-
kończeniu uczestnicy przeszli nad Bulwar im. NSZZ „So-
lidarność", aby być świadkami odsłonięcia i poświęcenia 
tablicy pamiątkowej. 

17-18 września 2005 r. - Częstochowa (Jasna Góra) 
- poświęcenie sztandaru zakładowej organizacji 
związkowej NSZZ „Solidarność" przy Mostostal 
Płock S.A. 

18 września podczas XXIII Ogólnokrajowej Pielgrzym-
ki Ludzi Pracy na Jasną Górę został poświęcony pierw-
szy w historii działalności zakładowej organizacji związ-
kowej NSZZ „Solidarność" przy Mostostal Płock S.A 
- sztandar. 

W darze ołtarza na uroczystej sumie Przewodniczą-
cy Komisji Kazimierz Kalinowski złożył kwiaty oraz ofiarę 
pieniężną na Bastion Św. Rocha. 

25 września 2005 r. - Płock - Msza święta za wszyst-
kich członków NSZZ „Solidarność" w Bazylice Ka-
tedralnej 

W płockiej Katedrze została odprawiona uroczysta 
Msza święta w intencji wszystkich członków NSZZ „S". 
której przewodniczył J E. ks. Biskup Stanisław Wielgus 
We mszy świętej uczestniczyły władze samorządowe 
Płocka na czele z Prezydentem Miasta Płocka Mirosła-
wem Milewskim i Tomaszem Kolczyńskim, delegaci, oso-
by internowane i aresztowane za działalność polityczną 
i związkową. 1 lipca 2005 r. z inicjatywy Henryka Kamińskiego 

mieszkańca gminy Nowy Duninów (Przewodniczącego 
KZ NSZZ „S" Naftoremont Płock), Rada Gminy nadała 

t u t e j s z e m u 
Bulwarowi na-
zwę im. NSZZ 
„Solidarność". 
Zwieńczeniem 
tej decyzji była 
uroczystość w 
dniu 11 wrze-
śnia odsłonię-
cia obel isku 
na Bulwarze 
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Homilię wygłosił ks. Tadeusz Łebkowski, przypominając 
- historię walki o niepodległość naszej Ojczyzny. Rok 
1980 wybuch „Solidarności", nadziei i zbiorowego patrio-
tyzmu. a słowo „Solidarność" w tamtych dniach określa-
ło świadomą więż międzyludzką, wynikającą z chrześci-
jańskiego ukształtowania człowieka i zbiorowości (tekst 
kazania zamieszczony w całości w „Gazecie Związko-
wej Nr 239 z 2005 roku). 

26 września 2005 r. - Książnica Płocka - wizyta mło-
dzieży z miasta partnerskiego Darmstadt 

Wystawę - „Wiara, Nadzieja, Wolność" w Książnicy Płoc-
kiej obejrzała w dniu 26 września wizytująca nasze mia-
sto młodzież z partnerskiego miasta Darmstadt (Niem-
cy) Zaproszonych gości w imieniu Zarządu Regionu Płoc-
kiego NSZZ „S" powitał Wiceprzewodniczący - Stefan 
Boczek Relacje z wydarzeń tamtego okresu gościom 
mogli przedstawić uczestnicy - Pani Grażyna Przybyl-
ska-Wendt i Pan Edward Widuta. 

29 września 2005 r. - Uroczyste Walne Zebranie De-
legatów NSZZ „Solidarność" w Wojewódzkim Szpi-
talu Zespolonym w Płocku 

W dniu 29 września miało miejsce Uroczyste Walne 
Zebranie Delegatów NSZZ „Solidarność" w Wojewódz-
kim Szpitalu Zespolonym w Płocku. Podczas uroczysto-
ści uhonorowano osoby, które 25 lat temu tworzyły zwią-
zek: Panią Grażynę Przybylską-Wendt, dr Jadwigę Mo-
ścicką, dr Lilianę Nowakowską, dr Kazimierza Skubika, 
dr Elżbietę Matlachowską-Ciskę. Nie przybył na obcho-
dy rocznicowe dr Andrzej Sosnowski, przybywający za 
granicą, światowej sławy chirurg. Przewodnicząca Ko-
misji Zakładowej - Mariola Panek w ciepłych słowach 
podziękowała za lata wspólnej działalności w NSZZ „So-
lidarność", a w szczególny sposób dla osób, które przed 
25 laty nie bacząc na przeciwności walczyli o podstawo-
we prawo do wolności, sprawiedliwości i godności każ-
dego człowieka. 

30 września 2005 r. - Płock - XVI Walne Zebranie 
Delegatów Regionu Płockiego 

Oficjalną część regionalnych obchodów 25-lecia 
NSZZ „Solidarność" uświetniła swoją obecnością najbliż-

sza rodzina Pierwszego Przewodniczącego „Solidarno-
ści" Regionu Płockiego - Wojciecha Wiścickiego. Dele-
gaci i zaproszeni goście o godzinie 9 zebrali się na Pa-
sażu nazwanym jego imieniem przy Parafii św. Stanisła-
wa Kostki, aby uczestniczyć w odsłonięciu i poświęceniu 
tablicy pamiątkowej. To w tym miejscu mieściła się pierw-
sza siedziba Organizacji Regionalnej NSZZ „S". Uroczy-
stość prowadził Przewodniczący - Wojciech Kępczyń-
ski. a aktu poświęcenia tablicy dokonał Proboszcz Para-
fii - Ks. Dyrektor Jacek Wilczyński. 

XVI Uroczyste Walne Zebranie Delegatów Regionu 
Płockiego rozpoczęło się o godzinie 10 w Sali koncerto-
wej Państwowej Szkoły Muzycznej. Zaproszonych gości 
i delegatów powitał Wiceprzewodniczący Stefan Boczek 
Modlitwę w intencji członków „S" i wszystkich obecnych 
poprowadził Duszpasterz Ludzi Pracy Ks. Mirosław Ta-
baka. W modlitwie nie zapomniano wieloletniego przyja-
ciela „S" ks. Mariana Lipskiego, który był również zapro-
szony na Walne Zebranie, jednak tragiczny wypadek 
spowodował śmierć naszego kapelana, tego dnia odby-
wała się uroczystość pogrzebowa. Zebrani obejrzeli kil-
kunastominutowy film o 25. letniej historii NSZZ „Soli-
darność". Następnie głos zabrał Przewodniczący Zarzą-
du Regionu Płockiego NSZZ „S" - Wojciech Kępczyń-
ski. W swoim wystąpieniu przypomniał historię tworze-
nia struktur w regionie płockim, podziękował wszystkim 
członkom, którzy podjęli trud działalności i walki z syste-
mem komunistycznym dla przyszłych pokoleń. Dziś 
NSZZ „S" boryka się z trochę innymi problemami, co dało 
się usłyszeć w wystąpieniu: „nowym wyzwaniem stało 
się znalezienie skutecznej metody na obronę godności 
pracownika, wypracowanie takich aktów prawnych, aby 
godność pracy i prawo do wynagrodzenia było świętym 
prawem zagwarantowanym ustawowo...". Przypomniał 
o szeregu manifestacji, których szczególne natężenie 
występowało w okresie rządów SLD i planowanych roz-
wiązań, które szkodziły pracownikom. Kolejnym punk-
tem Uroczystego Zebrania było wręczenie Medali Pa-
miątkowych, wybitych na okoliczność 25-lecia istnienia 
NSZZ „S", dla osób które wniosły szczególny wkład 
w tworzenie i działalność związku. Tą podniosłą część 
obrad prowadził Członek Prezydium - Zbigniew Cegliń-
ski przypominając sylwetki osób nagrodzonych. Meda-
lami uhonorowani zostali: Ks. Tadeusz Łebkowski, ks. 
Mirosław Tabaka, ks. Jacek Wilczyński, Stefan Boczek, 
Józef Bugaj, Jakub Chmielewski, Ryszard Ciarski, Eliza 
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Jadczak, Korneliusz Kamelski, Ryszard Karaszewski, 
Grzegorz Kępiński, Wojciech Krawczyński, Andrzej Li-
nowski, Konrad Łykowski, Mirosław Milewski, Grażyna 
Przybylska-Wendt, Tadeusz Rogalski, Andrzej Sosnow-
ski, Danuta Strzelecka, Tadeusz Taworski, Jerzy Tokar-
czyk, Anna Węglińska, Zenon Witkowski, Edward Wi-
duta, Wojciech Wiścicki (pośmiertnie), Krzysztof Zywer 
(pośmiertnie), Maria Żółtowska, Barbara Gierula (Gosty-
nin), Lech Kopeć (Gostynin), Eugeniusz Stęplewski (Go-
stynin), Wiesław Marzęcki (Sierpc), Halina Sarna 
(Sierpc). Po przerwie odbył się koncert w wykonaniu Płoc-
kiej Orkiestry Symfonicznej przy udziale chóru „Minstrel" 
Liceum Ogólnokształcącego im. St. Małachowskiego. 

7 października 2005 r. - Książnica Płocka zakończe-
nie wystawy „Wiara, Nadzieja, Wolność" występ kla-
sy III H LO im. St. Małachowskiego 

Zakończeniem wystawy „Wiara, Nadzieja, Wolność" 
obrazującej 25-lenią działalność związku w Regionie 
Płockim stał się występ klasy III H z Liceum Ogólnokształ-
cącego im. St. Małachowskiego pod kierunkiem Pani Be-
aty Pietrzak w minispektaklu „Stan wojenny pół żartem, 
pół serio". W okresie stanu wojennego powstało mnó-
stwo piosenek, skeczy, żartów z Milicji, ZOMO, ORMO, 
co doskonale wykorzystała w swoim spektaklu młodzież 
z „Małachowianki". Byli przebrani ZOMO-wcy, sceny z 
pacyfikacji kopalni Wujek, rozpędzanie manifestacji w 
Warszawie i Gdańsku. Młodzi artyści doskonale paro-
diowali nadgorliwą postawę ZOMO wobec uczestników 
manifestacji w czasie stanu wojennego. 
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14 października 2005 r. - Dzień Edukacji Narodowej 
w NSZZ „Solidarność" 

14 października 2005 r. w Zespole Szkół Zawodowych 
Nr 6 w Płocku odbyło się uroczyste spotkanie „Solidar-
ności" oświatowej z okazji XXV-lecia powstania związku 
oraz Dnia Edukacji Narodowej, na które przybyło około 
130 osób. Interesujący i ciepło przyjęty program przygo-
towała dla nich młodzież szkoły pod kierunkiem Alicji Drąg 
i Małgorzaty Garlej. Następnie Przewodniczący Marek 
Krysztofiak wręczył Srebrne Odznaki Sekcji Krajowej 
Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność" następują-
cym osobom: Jolancie Zawadewicz, Zofii Rajewskiej, Kry-
stynie Dras, Tadeuszowi Ciastkowskiemu, Leszkowi 
Brzeskiemu oraz zegarek z logo związku Krzysztofowi 
Dutkiewiczowi, którego wiedza pedagogiczna zaowoco-
wała sukcesami konkursowymi w czasie Rajdów Gór-
skich „Solidarności". Toast wzniesiony lampką szampa-
na zakończył oficjalną część uroczystości zorganizowa-
nej przez Międzyzakładową Komisję Oświaty i Wycho-
wania NSZZ „Solidarność" w Płocku. 

21 października 2005 r. - Walne Zebranie Delegatów 
NSZZ „S" w CNH Polska Sp. z o.o. w Płocku 

Kulminacją obchodów 25-tej rocznicy powstania 
NSZZ „Solidarność" w CNH było uroczyste Walne Ze-
branie Delegatów, które odbyło się 21 października 
w auli Urzędu Miasta Płocka. Uroczystość prowadził Prze-
wodniczący Stefan Boczek, który po powitaniu zaproszo-
nych gości przypomniał historię powstania Związku naj-
pierw w Fabryce Maszyn Żniwnych i trudną drogę w okre-
sie stanu wojennego, duże zaangażowanie w proces ra-
towania firmy dotkniętej problemami ekonomicznymi, wy-
nikającymi z procesu transformacji kraju po 1989 roku 
Historię uzupełnił pierwszy Przewodniczący „S" w FMŻ 
Konrad Łykowski, zwracając szczególną uwagę na rolę 
Kościoła w procesie powstania i trwania Związku. Przy-
pomniał też niezwykłą postać - Panią Marię Żółtowską, 
która szczególnie zaangażowała się w proces tworzenia 
„Solidarności" w FMŻ, a następnie wiernie jej służyła jako 
radca prawny Regionu Płockiego i posłanka na Sejm RP 
Osoby, które wniosły wielki wkład w tworzenie NSZZ „S" 
w FMŻ w roku 1980 i kontynuowali działalność w okresie 
stanu wojennego, a także przyczynili się do odrodzenia 
związku po roku 1989 i do dnia dzisiejszego angażują 
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się w działalność. Komisja Międzyzakładowa odznaczy-
ła medalami pamiątkowymi z okazji 25-lecia jego powsta-
nia. W imieniu wyróżnionych podziękowali Genowefa 
Kołodziejska i Wojciech Krawczyński. W podniosłej i uro-
czystej atmosferze obrady zakończył występ zespołu 
poetycko-muzycznego „PIAST" pod kierunkiem Pani 
Anny Antoszewskiej. 

25 października 2005 r. - Sesja Rady Miasta Płocka -
wręczenie Medalu „Zasłużony dla Płocka" dla NSZZ 
„Sol idarność" Regionu Płockiego 

25 października podczas Sesji Rady Miasta Płocka 
został wręczony medal „Zasłużony dla Płocka" dla NSZZ 
„Solidarność" Regionu Płockiego z okazji 25-tej rocznicy 
powstania. Medal odebrał z rąk Przewodniczącego Rady 
Miasta Pana Tomasza Korgi, Przewodniczący Zarządu 
Regionu Płockiego NSZZ „S" - Wojciech Kępczyński. 
Medal został przyznany uchwałą Rady Miasta Płocka 
Nr 801/XLV/05 z dnia 27 września 2005 roku. Odbiera-
jąc medal Przewodniczący Zarządu podkreślił, że jest 
on uhonorowaniem wieloletniej działalności wszystkich 
członków Związku, która dopiero po 25 latach została 
dostrzeżona. 

12 grudnia 2005 r. Gostynin - V Seminarium nauczy-
cielskie "Nie ma Solidarności bez mi łośc i " 

Głównym elementem jubileuszowych obchodów 
w Gostyninie było seminarium nauczycielskie „Nie ma 
Solidarności bez miłości". Po referatach okolicznościo-
wych wygłoszonych przez Grażynę Przybylską-Wendt, 
Barbarę Gierula i Ewę Pośpieszyńską, nauczyciele za-

prezentowali swoje przemyślenia i doświadczenia na te-
mat zmian w polskiej szkole ze zwróceniem uwagi na 
prawdę historyczną w nauczaniu. Jacek Pawłowicz, hi-
storyk Instytutu Pamięci Narodowej, mówił o swojej książ-
ce „Nieznane świadectwa". Ponadto z okazji 25-lecia 
Związku Rada Miasta Gostynina przyznała Oddziałowi 
NSZZ Solidarność w Gostyninie honorowy medal Zasłu-
żony dla Miasta Gostynina, który został wręczony na se-
minarium. 

W drugiej części Jubileuszowego spotkania zostały 
ogłoszone wyniki dwóch konkursów rozpisanych wśród 
uczniów szkół gimnazjalnych i ponad gimnazjalnych po-
wiatu gostynińskiego: literacko-dziennikarskiego „Ocal-
my wspomnienia" oraz plastycznego na projekt okolicz-
nościowego znaczka „25 lat Solidarności". Wszyscy 
uczestnicy oraz ich opiekunowie zostali uhonorowani na-
grodami i dyplomami. Nagrody dla laureatów i nauczy-
cieli opiekunów ufundowali: Przewodniczący Zarządu 
Regionu Płockiego NSZZ „Solidarność", Przewodniczą-
cy Rady Oddziału w Gostyninie, Dyrektor Delegatury 
Kuratora Oświaty, Wychowania i Sportu w Płocku, wła-
dze samorządowe: Starosta Gostyniński, Burmistrz Mia-
sta Gostynina, Wójt Gminy Gostynin, Dyrektor Poczty 
Polskiej, oddział w Płocku oraz Międzyzakładowa Komi-
sja Pracowników Oświaty i Wychowania w Gostyninie. 

Zebrani obejrzeli wystawę zdjęć, ulotek i plakatów 
związanych z Jubileuszem „Solidarności" zgromadzo-
nych przez szkołę. Uroczystość uświetniły występy 
uczniów Gimnazjum Nr 2 im. Polskich Noblistów 
w Gostyninie. 

Barbara Gierula, Violetta Kulpa, Józef Mróz 

m* 
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